
اغلب، به اشتباه سخنرانی حضرت امام خمینی 
در بهشت زهرا را اولین سخنرانی ایشان پس 
از بازگشــــت به میهن پس از 15 سال تبعید 
می دانند، اما رهبر کبیر انقلاب اولین سخنرانی 
را در جمع استقبال کنندگان در فرودگاه مهرآباد ایراد کردند: 
ابتدا قاری نوجوان  چند آیه از قرآن مجید را تلاوت کرد و سپس 
یک گروه، سرود ماندگار »خمینی ای امام« را اجرا کردند و 
پس از آن هم حضرت امام سخنان کوتاهی را بیان می کنند 
که می توان گفت »اهمیت وحدت و هشدار درباره توطئه 
اختلاف افکنی« مهم ترین نکته این سخنان کوتاه است. 
ایشان در این سخنرانی دو بار به صراحت »وحدت کلمه« را 
عامل پیروزی انقلاب اسلامی معرفی کرده و می گویند: »ما 
باید از همۀ طبقات ملت تشکر کنیم که این پیروزی تا اینجا 
به واسطۀ وحدت کلمه     بوده است. وحدت کلمۀ مسلمین 
همه، وحدت کلمۀ اقلیتهای مذهبی با مسلمین،     وحدت 
دانشگاه و مدرسۀ علمی، وحدت طبقۀ روحانی و جناح 
سیاسی. باید همه این     رمز را بفهمیم که وحدت کلمه، رمز 
پیروزی است؛ و این رمز پیروزی را از دست ندهیم و     خدای 
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وحدت کلمه ملت ایران 
ابرقدرتها را به زانو درآورد
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   گزارش هفته

نخواسته، شیاطین بین صفوف شما تفرقه نیندازند.«
یک روز پیش از پیروزی انقلاب اسلامی در پاسخ به نامه جمعی 
از مردم ملاوی در لرستان، چند خطی را مرقوم می کنند و ضمن 
تشکر و پاسخ به ابراز احساسات آنان، تنها توصیه و نکته ای که 
بیان می کنند این است: »امید است به یاری خدای     تعالی این 
همبستگی را تا پیروزی کامل حفظ فرمایید، و از تفرقه و اختلاف 
که وسیلۀ     تسلط دشمنان اسلام و بیگانگان است پرهیز نمایید.«

   به همه ملت توصیه می کنم
یک روز پس از پیروزی انقلاب اسلامی نیز باز هم دست روی 
این نکته کلیدی گذاشته و در پیامشان تاکید می کنند: »از این 
به بعد توجه به بسیاری از امور لازم است که عمدۀ آن توجه   
  به حفظ وحدت کلمه است. ما در بین مبارزه هستیم و باز 
محتاج به وحدت کلمه هستیم؛     باز باید همۀ اقشار با هم 
برادروار و در کنار هم آماده باشند برای مبارزه و جلوگیری از   
  تشتتات و اختلافات. اگر خدای ناخواسته اختلافات پیدا شوند 
معلوم نیست که ما به     پیروزی نهاییی برسیم. من به همۀ ملت 
توصیه می کنم که به همین نحو که تا کنون به     وحدت کلمۀ 

خودشان ادامه داده اند از این به بعد هم ادامه دهند.« و برای 
ساختن دوباره ایران نیز، حضور و مشارکت همه را لازم و ضروری 
عنوان می کنند: »اینک ما باید ایران را بسازیم؛     از نو بسازیم 
ولی مشکلات دارد مشکلات فقط با دولت رفع نمی شود، 
مشکلات با یک     قشر یا دو قشر از ملت رفع نمی شود. همۀ 
ملت باید دست به هم بدهند و هر کس در هر     شغل، مقام و 
مکانی که هست، دست به دست ملت بدهد و با هم این 
بنای جدید  را به     پایان برسانیم، و یک ملت جدید و یک دولت 
جدید و یک بنای جدید که همه اسلامی   باشد و همه انسانی 
باشد ما از سر بنا کنیم. « با مروری بر مواضع و پیام های امام 
در روزهای پس از پیروزی انقــــلاب که قطعا می توان آن را 
خاص ترین و حساس ترین روزهای انقلاب اسلامی دانست، 
به ندرت می توان سخنرانی یا پیامی را دید که در آن به طور 
پررنگ بر نقش کلیدی وحدت و هشدار درباره خطر مهلک 

تفرقه تاکید نشده باشد.  

   سه ماده از فرمان هفت ماده ای
در طول حیات مبارک ایشان در کسوت 

ادامه در صفحه ۳

 مرزهای هشت گانه تبیین و تخریب
چارچوب های  شــــرعی و قانونی رفتار نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری از 

منظر رهبر انقلاب چیست؟         |         صفحه 2

یادداشت هفته

 ۴     |     امام خمینی
جوار رحمت پروردگارش

را میخواست

۳     |     شما اکنون در طرف درست تاریخ 
ایستاده اید

نامه حضرت آیت الله خامنه ای به دانشجویان حامی مردم 

فلسطین در دانشگاه های ایالات متحده آمریکا

در این شماره بخوانید  

گزارش 
هفتــه

وصیت کلیدی خمینی کبیر از ابتدای انقلاب تا آخرین روزها

»وحدت کلمه«

میراث حیاتی اماممیراث حیاتی امام




2        نشریه خبری-تبیینی نمازهای جمعه، مساجد و هیئت های مذهبی      

یادداشت هفته

ایام انتخابات، فصل مســـابقه خدمت، گفت و شنود و 
مباحثه نامزدها و طرفداران آنها با یکدیگر است. آنچه در 
این عرصه مهم اســـت، رعایت اخلاق انتخاباتی از طرف 
نامزدها و طرفداران آنهاست. حضرت آیت الله خامنه ای، 
رهبر معظم انقلاب اسلامی در سالهای متمادی، مصادیق 
متعددی از اخلاق مداری در انتخابات را بیان فرموده اند. 
یکـــی از مهمتریـــن ارکان آن، رعایـــت مـــرز »تبیین« و 
»تخریب« در گفتگوها است. در نارضایتی ها و انتقادات 
»راهش تخریب و اهانت به اشخاص نیســـت... راهش 
۱۳۸۵/۶/۹چرا که اساسا »تخریب، فضای  تبیین است.«
۱۳۸۵/۷/۱۸»مردم از فضای  انتخابات را خراب میکند.«
۱۳۸۷/۶/۲۹در مقابل »از  تخریب خوششان نمی آید.«
 اول، حرکـــت انقلاب بر اســـاس تبیین به وجـــود آمد.«
۱۳۸۵/۶/۹ اتفاقـــا »ظرافت کار اینجا اســـت که ممکن 

است... در میدان و در عرصه گفتگو باشد - گفتگوهای گرم 
 ۱۳۹۲/۳/۶ و داغ - درعین حال نفرت پراکنی نباشـــد.« 
ناگفته پیداست توجه به این بُعد از اخلاق انتخاباتی، می 
تواند یکی از ملاک های انتخاب اصلح باشد؛ چرا که »برای 
یک مســـؤول، عقیده و اخلاق مسأله ی شخصی نیست؛ 
مســـأله ای اجتماعی و عمومی اســـت؛ حاکم شـــدن بر 
سرنوشـــت مـــردم اســـت.«  ۱۳۸۲/۹/۲۵ در ادامه به 

8تفاوت و مرز میان »تبیین« و »تخریب« می پردازیم.
   رعایت یا شکستن چارچوب نظام

در تبیین، چارچوب و ســـاختار نظام حفظ می شود؛ اما در 
تخریب، چارچوب و قاعده نظام شکسته می شود. لذا »اگر 
چنانچه کســـی وارد میدان رقابت انتخاباتی و مسابقه ی 
انتخاباتی بشـــود، اما بخواهد چهارچوب را بشـــکند، او از 
قاعده ی نظام خارج شده است، از قواعد حرکت انتخاباتی 
خارج شده؛ این غلط است، این درست نیست. باید همه چیز 
۱۳۸۸/۱۲/۶»آنچه که اهمیت  در چهارچوب نظام باشد.«
دارد، این است که مواضع عزت آفرین و صحیح و عاقلانه و 

حکیمانه ی انقلاب و نظام تثبیت شود.« ۱۳۹۲/۳/۶
  تقویت یا سلب قدرت تفکر مردم

در تبیین، آگاهی ها و قدرت تصمیم گیری مردم تقویت 
می شـــود؛ اما در تخریب قدرت تفکـــر و تصمیم گیری از 
مردم ســـلب می شـــود. لذا نامزدها »اذهان عمومی را 
تخریب نکنند. این همه نسبت خلاف دادن به این و آن، 
تخریب کننده ی اذهان مردم است؛ واقعیت هم ندارد.«
۱۳۸۸/۲/۲۲»فشـــار تبلیغات پُر زرق و برق توخالی، با 

سخنان فریب آمیز، آن چنان بر ذهن مردم سنگینی میکند، 
که امکان انتخاب درست را به مردم نمیدهد؛ نمیگذارند 
مردم فکر کنند... فضا را مسموم میکند و قدرت فکر کردن 
به آن ها نمیدهـــد.« ۱۳۷۰/۹/۲۷»مـــردم چه تقصیری 

کرده اند که بایستی ذهن آن ها به خاطر انگیزه های مختلف 
سیاسی اشخاص و گروه ها و جناح ها و مجموعه ها، آشفته 
و مغشوش شـــود... بگذارند مردم در یک فضای آرام، با 
 تشخیص، با بصیرت و بدون سراسیمگی انتخاب کنند.«

۱۳۸۵/۸/۲

  نقد گفتمان یا نقد فرد مقابل
در تبیین، گفتمان فرد نقد می شـــود؛ اما در تخریب، خود 
شخص و عیوب فردی او مورد هجمه قرار می گیرد. »بعضی 
جاها در دنیا معمول است اسرار خانوادگی یکدیگر را برملا 

میکنند، عکسهای پنهانی از هم میگیرند، افشا میکنند.«
۱۳۸۶/۱۰/۱۲ این رفتار، کاملا ضد اخلاق است. لذا توصیه به 

طرفداران نامزدها این است که »علاقه مندی خودتان را از 
راه تخریب دیگران، اهانت به دیگران، متهم کردن دیگران 
نشـــان ندهید. هرچه میخواهید، از نامزد مـــورد علاقه ی 
خودتان تمجید کنید، تعریف کنید؛ اما دیگران را تخریب 
۱۳۸۶/۱۰/۱۲  چرا که »وقتی انســـان یک جاییی  نکنیـــد.« 
روشـــناییی را معرفی کرد، تاریکی به خـــودی خود معرفی 
خواهد شـــد... اســـم آوردن از اشـــخاص، تخریـــب کردن 
۱۳۸۵/۶/۹ چهره های محترم و موجّه، منطق عقلی ندارد.«

  رعایت یا نادیده گرفتن انصاف
در تبیین، انصاف رعایت می شود و نقاط قوت و ضعف با 
هم دیده می شود؛ اما در تخریب، انصاف رعایت نمی شود 
و فقط به نقاط ضعف تأکید می شود. »به طور طبیعی هر 
نامزدی حرفی دارد و حرف مقابل خود را رد میکند؛ این رد و 
ایراد فی نفسه اشکالی ندارد؛ اما مشروط بر اینکه تویش بی 
۱۳۸۸/۱/۱ اینطور  انصافی نباشد، کتمان حقیقت نباشد.« 
نباشد که »خدمات فراوانی انجام میگیرد، انسان همه را 
 کنار بگذارد، به نقطه ای بچســـبد، این درست نیست.«

۱۳۸۷/۶/۲۹ اساسا »انتقاد به معنای انکار جهات مثبت 

نیست؛ انتقاد این است که انسان کار مثبت را بگوید، نقص 
۱۳۹۲/۳/۱۴ و ضعف را هم بگوید.« 
  مرزبندی یا اشتراک با دشمن

در تبیین، با دشمن مرزبندی می شـــود؛ اما در تخریب، 
مرزهای با دشمن کمرنگ می شـــود. لذا »خط درگیری با 
دشـــمن را مشخص کنیم. گاهی هســـت که یک نفری در 
لباس خودی است، اما حنجره ی او سخن دشمن را تکرار 
۱۳۹۱/۷/۲۴ توصیه به نامزدها این اســـت که  میکند!«
»مواظب باشـــید مرزهای میان شـــما و دشمن کمرنگ 
نشود؛ پاک نشود. مرز وقتی کمرنگ شد، احتمال اینکه 
کسانی از این مرز عبور کنند یا دشمن از این مرز عبور کند و 
بیاید این طرف یا دوست و خودی غافل شود و از مرز عبور 
کند و برود به دامن دشـــمن، زیاد خواهد بـــود. مرزها را 
۱۳۸۶/۱۰/۱۹ همچنین  روشـــن کنید؛ مشـــخص کنید.«

»مبادا نامزدها در اثنای فعالیتهای انتخاباتىِ خودشان 
جوری رفتـــار کننـــد و حرفی بزنند که دشـــمن را به طمع 

۱۳۸۸/۱/۱ بیندازند.« 
  استدلال محوری یا هوچی گری

در تبیین، استدلال محور گفتگوها و انتقادات است؛ اما در 
تخریب، هوچی گری و هیاهو غلبـــه دارد. لذا »فضا باید 
متعادل، منطقی و عقلاییی باشد. گفتگوی انتقادی اشکالی 
ندارد؛ اما گفتگو با های و هوی فرق دارد. در مردم سالاری 
اسلامی، گفتگو با عربده کشـــی و چاقوکشی در بعضی از 
دمکراســـیها تفاوت دارد. این جا گفتگو میکنند؛ به قول 
۱۳۸۲/۵/۱۵ لذا توصیه  امام، مثل مباحثه های طلبگی.«
به نامزدها این است که »بدگوئی و اهانت و تهمت و ایین 
۱۳۸۶/۱۰/۱۹»مخالفت  حرفهیـــا را مطلقیـــا راه ندهند.« 
کردن، اســـتدلال کردن، یک فکر سیاسی غلط یا یک فکر 
دینی غلط را محکوم کردن، یک حرف است، مبتلا شدن به 
این امرِ خلاف اخلاق و خلاف شرع و خلاف عقل سیاسی، 
۱۳۸۹/۱۲/۱۹ بنابراین نه میان   یک حرف دیگر است.«
نامزدها و نه میان طرفداران »مقابله ی آنها با یکدیگر هیچ 
لزومی ندارد که به صورت تخریب باشد... منطقی حرف 

۱۳۸۷/۶/۲۹ بزنند.« 
  تقویت اتحاد و امید یا دمیدن بر اختلاف

در تبیین، اتحاد و امید اجتماعی تقویت می شود؛ اما در 
تخریب، اختلاف هـــا و ناامیدی ها عمیق تر می شـــود و 
کدورت ها فوران میکند. اساسا »انتخابات یک عرصه ی 
ظهور و بروز وحدت ما، عقلانیت ما، شعور ملی ما می تواند 
قرار بگیرد. بعضی خیـــال می کنند انتخابات، زمزمه های 
انتخابات، فضای انتخاباتی، مایه ی اختلاف است؛ نه، 
۱۳۸۶/۷/۲۱ اساسا »رقابت  می تواند مایه ی اتحاد باشد.«
غیر از خصومت است... رقابت این نیست که کسی اثبات 
۱۳۹۰/۱۰/۱۹ لذا  خود را متوقف بر نفی دیگری بدانـــد.«
نامزدها »توجه کنند که انتقاد باید به معنی عزم و نیت برای 
پیمودن آینده ی پرتلاش و افتخارآمیز باشد، نه به معنای 
 ۱۳۹۲/۳/۱۴ ســـیاه نمائی و منفی بافی و بی انصافی.«
طرفداران نامزدها نیز »از این اختلافات جزئى و غیـر اصولى 

۱۳۸۸/۹/۴ صرف نظر کنند.«
   تشنه قدرت یا میدان خدمت

در تبییـــن، کرامت نامزد رقیـــب حفظ می شـــود؛ اما در 
تخریب، مردم از حضور نامزد رقیب ترسانده می شوند. لذا 
»این جوری نباشد که مردم را از رقیب بترسانیم که اگر او 
بیایـــد چنین خواهد شـــد، چنیـــن خواهد شـــد. میدان 
 ۱۴۰۰/۳/۶ انتخابات، میدان مسابقه ی خدمت است.«
»بعضی ها رقیب انتخاباتی خودشان را »شیطان اکبر« به 
حساب می آورند! شـــیطان اکبر آمریکاست، شیطان اکبر 
صهیونیسم است؛ رقیب جناحی که شیطان اکبر نیست.«
۱۳۹۱/۷/۲۴ به عکس، نامزدها »در انتخابات با کرامت 

۱۳۸۶/۱۰/۱۹ لذا توصیه بـــه نامزدهای  رفتـــار کننـــد.« 
انتخاباتی این است که »انتخابات را صحنه ی جنگ قدرت 

قرار ندهید.«   ۱۴۰۰/۳/۶

چارچوب های  شرعی و قانونی رفتار نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری از منظر رهبر انقلاب چیست؟

مرزهای هشت گانه تبیین و تخریب
عروج ناگهانی رئیس جمهور شـهید حجت الاسـلام والمسـلمین رئیسـی، فضای کشـور را بر اسـاس قانون  یادداشت

هفتـــــــه

اسـت.  بـرده   ۱۴۰۳ تیـر   ۸ در  ریاسـت جمهوری  زودهنـگام  انتخابـات  برگـزاری  سـمت  بـه  اساسـی 
خط حـزب الله در یادداشـت بیاناتـی پیـش رو، الگـوی مناسـب رفتـاری نامزدهـای انتخابـات ریاسـت 

جمهوری را از منظر رهبر انقلاب را تبیین میکند.



گزارش هفته

۳         سال نهم،  شماره ۴۴۷                 هفته سوم خرداد ۱۴۰۳     

رهبر انقلاب اســــلامی نیز، هیچ مقطع خطیری را 
نمی توان یافت که در آن بر لزوم وحدت و پرهیز از 
تفرقه تاکید نکنند. گاهی این توصیه همگانی است 
و گاهی نیز بنا به شرایط، به طور مشخص مسئولین 
یا خواص کشور را مخاطب قرار می دهند. برای نمونه 
اوایل سال 1360 که اختلاف میان دولت بنی صدر و 
سایر ارکان کشور به جاهای باریکی کشیده است، 
حضرت امام در 12 فروردین ماه پیامی هفت بندی 
را صادر می کنند که سه بند ابتداییی آن به طور مشخص 
انذار از اختلاف و تشتت است و این موضوع از چنان 
اهمیتی برخوردار است که به دادستان کشور نیز در 
این خصوص تکلیف به ورود می کنند: »بر جمیع 
سخنرانان، چه در محیط های باز و چه بسته و تمام 
نویسندگان، تکلیف حتمی شرعی است که حتی به 
طور اشاره و کنایه، از گفتار و نوشته های اختلاف انگیز 
اجتناب نمایند که امروز اختلاف برای امت اسلامی، 
سم کشنده است. و باید بدانند که ایجاد اختلاف در 
محیط حاضر، جز تبعیت از نفس اماره و شیطان درونی 
و خدمت به ابرقدرت ها خصوصا امریکای جهانخوار، 
نیست. و از منکرات بزرگی است که شیطان به اسم 
اسلام، بر زبانها و قلم ها جاری می کند و باید بدانند 
که انقلاب اسلامی تاب تحمل آن را ندارد و متخلف 
را مجازات خواهد کرد. دادستان کل کشور موظف 
اســــت تا به این طریقۀ خطرنــــاک خاتمه دهد. 
سخنرانی های سالم و سازنده در محیط های سالم 
غیرمتشنج، برای ایجاد وحدت و تفاهم و جلوگیری 
از اختلاف و تشنج، مفید و موجب رضای خداست.«

   »رمز پیروزی« را با »سم کشنده« عوض نکنید
استفاده از عبارت قابل تامل »سم کشنده« برای 
اختلاف در کشور، ریشه در اعتقاد عمیق حضرت امام 
به اثر سرنوشت ساز دو عنصر وحدت و تفرقه دارد. 
کما اینکه 15 تیرماه سال 1358 یعنی تنها چند ماه 
پس از پیروزی انقلاب اسلامی در دیدار جمعی از 
دانشجویان با چنین عباراتی درباره لزوم وحدت سخن 
می گویند: »ای احزاب مختلف، ای گروههای مختلف! 
اگر شما برای کشور خودتان     دلسوز هستید و برای 
ملتتان دلسوز هستید، باید بدانید که این ایجاد 
گروههای     مختلف برای ملت سم قاتل است و کشور 
شما را باز به حال اول خدای     نخواسته برمی گرداند...
]اجانب[ مشاهدۀ عینی کردند که دو چیز     پیروزی برای 
ما آورده است و به این دو چیز حمله کردند: یکی 
ایمان، اسلام؛ یکی     وحدت کلمه. با دست عمال 
خودشان این رمز پیروزی، که دارای دو جهت بود، به 
هر دو     حمله کردند. در سطح وسیعی در ایران مشغول 
تفرقه افکندن شدند. تفرقه در همۀ اطراف     ایران. 
احزاب مختلفه؛ گروههای مختلف؛ جبهه های مختلفه 
و مع الأسف همه با هم     مخالف. این وحدت کلمه را 

دارند از ما می گیرند.«

   موعد گفتن مهمترین حرف ها
انسان ها ، بخصوص شخصیت های بزرگ،  مهم ترین 
و اصلی ترین حرفهای خود را در پایان عمر و به طور 

مشخص در وصیتنامه خود مطرح می کنند. حضرت 
امام خمینی نیز در وصیتنامه الهی و سیاســــی خود 
اهمیت مساله را به ملت گوشزدمی کنند: »اینجانب 
که نفسهای آخر عمر را می کشم به حسب وظیفه، شطری 
از آنچه در     حفظ و بقای این ودیعۀ الهی دخالت دارد و 
شطری از موانع و خطرهاییی که آن     را تهدید می کنند، 
برای نسل حاضر و نسلهای آینده عرض می کنم...« و 
در اولین بند از توصیه های خود باز هم بر نقش حیاتی 
وحدت تاکید می کنند؛ »بی تردید رمز بقای انقلاب 
اسلامی همان رمز پیروزی است؛ و رمز     پیروزی را ملت 
می داند و نسلهای آینده در تاریخ خواهند خواند که دو 
رکن     اصلی آن: انگیزۀ الهی و مقصد عالی حکومت 
اسلامی؛ و اجتماع ملت در     سراسر کشور با وحدت کلمه 

برای همان انگیزه و مقصد. 
اینجانب به همۀ نسلهای حاضر و آینده وصیت می کنم 
که اگر بخواهید اسلام     و حکومت اللّه برقرار باشد و دست 
استعمار و استثمارگرانِ خارج و داخل از     کشورتان قطع 
شود، این انگیزۀ الهی را که خداوند تعالی در قرآن کریم 
بر آن     سفارش فرموده است از دست ندهید؛ و در مقابل 
این انگیزه که رمز پیروزی و     بقای آن است، فراموشی 
هدف و تفرقه و اختلاف است. بی جهت نیست که   
  بوقهای تبلیغاتی در سراسر جهان و ولیده های بومی 
آنان تمام توان خود را     صرف شایعه ها و دروغهای تفرقه 
افکن نموده اند و میلیاردها دلار بــــرای آن     صرف 

می کنند.«

   امام نهیب می زد
حضرت آیت الله خامنه ای نیز در دوره زعامت خود، 
همان نگاه راهبردی را به اهمیت وحدت و پرهیز از 
تفرقه داشته و دارند و  در این مساله نیز ادامه دهنده 
سیره خمینی کبیر هستند: »امام بزرگوار از روز اوّل 
روی یکی از چیزهاییی که همیشــــه تکیه میکرد، 
حاد« بود. بعضی ها با یکدیگر سر مسائل 

ّ
مسئله ی »ات

جناحی، مسائل سیاسی اختلاف پیدا میکردند، 
امام  به اینها نهیب میزد و میگفت: »هر چه فریاد 
دارید بر سر آمریکا بزنید ... به نظر من رقابتهای داخلی 
به جای خودش محفوظ، امّا همه باید با هم باشند، 
همراه باشند. در یک خانواده ممکن است دو برادر 
با هم دو ســــلیقه ی مختلف داشــــته باشند امّا 
برادری شان از بین نمیرود؛ کار به دشنام و دروغ و 
اهانت و مانند اینها نباید بکشد؛ این را همه باید 

   1403/01/01 مراقبت کنند.«

   امروز بیشتر محتاجیم
امروز که مجلس دوازدهم کار خود را آغاز کرده و به 
خاطر عروج شهیدان پرواز اردیبهشت، ناگزیر به برگزاری 
انتخابات زود هنگام و تعیین رئیس جمهور جدید 
هستیم، لزوم وحدت و همدلی در جامعه بیش از 
پیش ضروری است. بدون شک در این مسیر خطیر، 
وظیفه چهره هاییی که تابلوی انقلاب و اصول آن را بلند 
کرده اند، و خود را برای پذیرش بار سنگین مدیریت 
اجراییی کشور در معرض رای آحاد ملت قرار می دهند، 
در برابر پای بندی به »وحدت کلمه« این »میراث حیاتی 

امام« بیشتر و سنگین تر است.  

ادامه از  صفحه ۱

خبر هفته  

شما اکنون در طرف درست تاریخ ایستاده اید
رهبــر انقــلاب بــه دانشــجویان حامــی مــردم فلســطین 

در دانشــگاه های ایــالات متحــده آمریــکا نامه نوشــتند:

این نامه را به جوانانی مینویسم که وجدان بیدارشان 
آنها را به دفاع از کودکان و زنان مظلوم غزّه برانگیخته 

است.
جوانان عزیز دانشجو در ایالات متّحده ی آمریکا! این، 
پیام همدلی و همبستگی ما با شما است. شما اکنون در 
طرف درســت تاریخ یی که در حــال ورق خوردن اســت یی 

ایستاده اید.
شــما اکنون بخشــی از جبهه ی مقاومت را تشــکیل 
ـ که آشکارا  داده اید، و در زیر فشارِ بی رحمانه ی دولتتان ـ
از رژیم غاصب و بی رحم صهیونیســت دفاع میکنــد یی 

مبارزه ای شرافتمندانه را آغاز کرده اید.
بزرگترین حامی این رژیم غاصب، پس از نخســتین 
کمکهای انگلیسی، دولت ایالات متّحده ی آمریکا است 
که پشتیبانی های سیاسی و اقتصادی و تسلیحاتی از آن 
رژیم را یکسره ادامه داده و حتّی با بی احتیاطی غیر قابل 
بخشش، راه برای تولید سلاح هسته ای را به روی او گشوده 

و به او در این راه کمک کرده است.
رژیم صهیونیست از روز اوّل، سیاست »مشت آهنین« 
را در برابر مردم بی دفاع فلسطین به کار گرفت و بی اعتنا 
به همه ی ارزشهای وجدانی و انسانی و دینی، روزبه روز 

بر بی رحمی و ترور و سرکوبگری افزود.
دولت آمریکا و شرکایش، حتّی از یک اخم در برابر 
این تروریسم دولتی و ظلم مستمر، دریغ کردند. امروز 
هم برخــی اظهارات دولت ایــالات متّحــده در قبال 
جنایت هولناک غزّه بیش از آنچه واقعی باشد، ریاکارانه 

است.
من میخواهم به شما اطمینان دهم که امروز وضعیّت 
در حال تغییر است. سرنوشت دیگری در انتظار منطقه ی 
حسّاس غرب آسیا است. بسیاری از وجدانها در مقیاس 
جهانی بیدار شده و حقیقت در حال آشکار شدن است. 
جبهه ی مقاومت هم نیرومند شده و نیرومندتر خواهد 

شد. تاریخ هم در حال ورق خوردن است.
بجز شما دانشجویانِ ده ها دانشگاه در ایالات متّحده، 
در کشورهای دیگر هم دانشگاه ها و مردم به پا خاسته اند. 
همراهی و پشتیبانی استادان دانشگاه از شما دانشجویان 
حادثه ی مهم و اثرگذاری اســت. این میتواند در قبال 
شدّت عمل پلیسیِ دولت و فشارهاییی که بر شما وارد 
میکنند، تا اندازه ای آرامش بخش باشد. من نیز با شما 

جوانان احساس همدردی میکنم و ایستادگی شما را ارج 
مینهم.

درس قرآن به ما مســلمانان و به همه ی مردم جهان، 
ما اُمِرت؛و درس 

َ
اســتَقِم ک

َ
ایستادگی در راه حق است: ف

قرآن درباره ی ارتباطات بشری این است: نه ستم کنید و 
مون.جبهه ی 

َ
ظل

ُ
ظلِمونَ وَ لا ت

َ
نه زیر بار ستم بروید: لا ت

مقاومت با فراگیری و عمل به این 
دســتورها و صدها نظائر آن به 
پیش میرود و به پیروزی خواهد 
رسید؛ باذن الله.توصیه میکنم با 

1403/03/05 قرآن آشنا شوید.



ــــــی ــــــن و انقلاب ــــــای مؤم ــــــت نیروه ــــــه هم ــــــع ب ــــــاپ و توزی  چ

صاحــب امتیــاز: مؤسســه پژوهشــی فرهنگــی انقــلاب اســلامی
دفترحفـــــظ ونشـــرآثارحضرت آیت الله العظمـــــــی خامنــــــه ای

@khattehezbollah  @Khatt_khamenei  

 مجاهدت امام، سبب ایجاد 

نور هدایت الهی در دل او شد

سؤال: آیا شخص می تواند همه اموال خود را به 
یکی از فرزندانش هبه کرده و بقیه را از آن محروم 

کند؟
جواب:  اگر موجب فتنه و اختلاف بین فرزندان 

شود، جایز نیست.

هدیه تمام اموال به یکی از فرزندان

خرداد ۱۳۶۸؛ برگزاری مراسم های بیعت اقشار مختلف مردم با حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی

قاب ماندگار  

امام، بلاشک مشمول هدایت خدا بود و خدا او را 
هدایت می کرد. خود ایشـــان هم ایـــن معنا را 
ملتفت بود و بنده از خود ایشـــان شـــنیدم که 
می فرمود: انســـان احساس می کند که گویا یک 
دست غیبی یا یک دست هدایتی است که ما را 
پیش می برد.« این، همان هدایت الهی است. 
این، همان حکمتی اســـت کـــه »یقذفه الله فی 
قلب من یشـــاء« )1(؛ نوری اســـت که خدا در دل 
هرکس بخواهد، می اندازد. این چیزها با چه به 
دست می آید؟ این چیزها که استعداد مادرزادی 

 ۱۳۷۱/۷/۱۵ ندارد. تلاش و مجاهدت دارد.
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کلام امام، نقشه راه انقلاب  

وحدت کلمه ایرانی ها-همه اقشار ایران- موجب شد که ابرقدرتها را به زانو درآورد؛ آن 
ض 

ْ
ض کرد. قدرتهای بزرگ شیطانی که پشت سر او بوده اند، همه را رَف

ْ
قدرت شیطانی را رَف

کرد، همه را کنار زد. این رمز وحدت کلمه است. این وحدت کلمه را باید حفظ کنید؛ و با حفظ 
وحدت کلمه تا آخر ان شاء الله خواهید رفت. باید همه آقایان، همه اقشار، همه کسانی که 

علاقه مند به اسلام هستند، علاقه مند به مسلمین هستند، علاقه مند به امام زمانهستند باید همه در صف 
امام خمینی ؛ ۱۷ بهمن ۱۳۵۷ واحد به مبارزه ادامه دهند، در صف واحد به نهضت ادامه دهند.

وحدت کلمه ملت ایران ابرقدرتها را به زانو درآورد

خطبه های انقلاب  

امام در تصمیم گیریهای خود، در تدابیر خود، محاسبات معنوی را در درجه ی اول قرار میداد. یعنی چه؟ یعنی انسان 
برای هر کاری که میخواهد بکند، در درجه ی اول هدفش کسب رضای الهی باشد؛ کسب پیروزی نباشد، به دست 
گرفتن قدرت نباشد، کسب وجاهت پیش زید و عمرو نباشد. هدف اول، رضای الهی باشد. این یک. بعد هم به 
وعده ی الهی اطمینان و اعتماد داشته باشد. وقتی انسان هدفش رضای خدا بود، به وعده ی الهی هم اعتماد و 

۱۳۸۹/۳/۱۴ اطمینان داشت، آن وقت دیگر یأس معنا ندارد، ترس معنا ندارد، غفلت معنا ندارد، غرور معنا ندارد.

از بین بردن یأس، با توجه به رضای خدا و اعتماد به وعده الهی

ایمان به خدا و اعتماد به نفس امام، به ملت ایران منتقل شد

در این ایام  

در روز عاشـورای سـال 42 امـام در عیـن غربـت، در مدرسـه ی فیضیـه، محمدرضـا شـاه را کـه بـا اتـکای آمریـکا و 
قدرتهـای خارجـی، بـه طـور بـی قیـد و شـرط و بـی مهـاری بـر کشـور حکومـت میکـرد، تهدیـد کـرد کـه اگـر اینجـور 
حرکـت کنـی، ایـن راه را ادامـه دهـی، مـن بـه مـردم ایـران خواهـم گفـت تـو را از ایـران بیـرون کننـد! یـک روحانـی 
سـاکن در قـم، بـدون سـلاح، تجهیـزات، پـول و بـدون پشـتوانه ی بین المللـی؛ فقـط بـه اتـکاء ایمـان بـه خـدا و 
اعتماد بـه نفس، کـه میتواند در ایـن میدان بایسـتد. همین بـاور به خـود، در عمـل امـام، در گفتار امـام، به ملت 

 ۱۳۹۲/۳/۱۴ ایران منتقل شد. 

امام خمینی جوار رحمت 

پروردگارش را میخواست

حقیقتا همان طـــور که می دانیـــم و می دانید، 
مى 

ّ
حضرت امام خمینى پدرى بود مهربان و معل

بود بزرگ و مرشدى بود حکیم و رهبرى بود در حدّ 
اعلاى فضایل و خصال رهبرى. ایشان به ملکوت 
اعلى پیوســـتند و براى امثال ایشـــان، خطاب 
ة«)1( بســـیار   مَرضِیَّ

ً
ـــکِ راضِیَة »اِرجِعى اِلـــیّْ رَبِّ

دلنشین و دلنواز است. و حقیقتا آن روح بزرگ، 
جوار رحمت پروردگارش را میخواست. سه چهار 
روز قبل از رحلتشان، همین را به من فرمودند. و 
خداى متعـــال هم بنده ی شـــریف عزیز متعبّد 
صالح خودش را  ان شـــاءالله  با رحمت خودش و 
فضل خودش و مغفرت کامل و شامل خودش 
استقبال کرد و امیدواریم که ایشان هم اکنون در 
جوار ارواح مطهّره ی انبیا و اولیا باشند و متنعّم 

 ۱۳۶۸/۰۳/۲۰ هستند به نِعَم الهى.
1. سوره فجر، آیه 28

به رسم آیه ها  

حدیث زندگی  

شهادت:    ۱۳۴2/۰۳/۱۵ 

تحقیقاتی درست در زمینه تعداد شهدای ۱۵خرداد باید انجام بگیرد

روز عاشورا، در مدرسه ی فیضیّه ی قم، امام آمد نشست آنجا صریح و روشـــن با مردم حرف زد... مردم را عملاً وارد 
میدان کرد؛ مردم وارد میدان شدند، مردم پاسخ دادند، جواب دادند. از روزی که امام این سخنرانی را کرد تا پانزدهم 

خرداد سال 42، سه روز فاصله شـــد؛ یعنی به فاصله ی ســـه روز، مردم در قم، در 
تهران، در ورامین کشـــته دادند، شـــهید دادند. البتّه عدد شـــهدا معلوم نیست؛ 
آمارهای زیادی گفته شده، ]امّا[ تحقیق درســـتی در این زمینه صورت نگرفته، که 

   ۱۴۰۲/۱۰/۱۹ کاش صورت بگیرد.

این شماره خط حزب الله تقدیم می شود به روح مطهر شهدای قیام پانزدهم خرداد سال۱۳۴۲  

محل شهادت: ورامین

احکام  

با این ستاره ها...  


